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jeg ',,v.ed, vil der fremkomme et Forslag om, 
at hele AÆøshihgssummeh, der udgør 6,020 
Kr. 50 Øre, skal henlægges til Kirken, og 
da der endvidere, forestaar eA', Omannék- 
tering af Sognene deroppe, tror jeg, man nu 
vil - kunne1 virkeliggøre denne gamle Plan j 
som det ærede Medlem vil være velkendt 
med, at Beboerne i Lyngby en Tid hen- 
vistes t i l  at benytte Rubjerg Kirke. Jeg 
forstaar: godt, at de hellere / ville have én 
ny Kirke straks; men .jeg vil minde om, at 
Flytningen af Rubjerg Kirke i sin Tid er 
sket med den her nævnte Ordning for Øje. 
Jeg kan derfor ikke 홢 og jeg tror, jeg deri 
er i; Overensstemmelse med de kirkelige Til- 
synsmænd 홢 .anbefale det ærede Medlems 
Ændringsforslag,V men maa anmode det 
ærede Medlem om at tage det tilbage. 

Jeg har vist med disse faa Ord berørt 
de neste af de Spørgsmaal, der ere frem- 
dragne mit Budget vedrørende, .'og skal i 
hvert Tilfælde foreløbig indskrænke mig 
hertil. 홢 "홢 홢홢 . 홢 

Ordføreren {Laursen): Efter at den 
højtærede Minister nu har omtalt de for- 
skellige Spørgsmaal, der have været frem- 
dragne, kan jeg beg i ænse mine Bemærk- 
ningér tH forholdsvis f aa;, idet jeg ikke be- 
høver at røre ved de Spørgsmaal, hvor det 
Svar, den højtærede Minister har givet det 
ærede Medlem- for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen), falder sammen 
med de Bemærkninger, som jeg muligvis 
ellers vilde have gjort. Dette gælder baade 
Postéringsspørgsmaale Kirke, iKlr- 
ken i Højerup og de kommunale Mellem- 
og Realskoler. Derimod vilde jeg ønske, at 
den jiøjtærede Minister var kommen ind paa 
en Omtale 홢r. j eg skulde ikke have forlangt 
mange Ord ~ / o m  det SamraM, som, ved- 
rører de private Realskoler. Der er talt om, 
at det er godt at bygge paa gamle Løfter; 
det 'er sagt af dét ærede Medlem 1 fra Sketn 
(Ovesen), skønt det Hus, han byggede der-, 
paa, jo ikke var saa sikkert, og det er ogsaa 
omtalt af den højtærede Minister. Hvad de 
private Realskoler angaar, have de mange 
gode Løfter at bygge paa, vistnok baade 
fra den nuværende og fra tidligere Mihistre;i 
men selvfølgelig ere;dissé Skolemænd. ganske 
i klare over, at Finaiisforholdene byde ògsaa 
dem at være beskedne. Jeg vil dog haabe, 

at deres Tro ikke skal blive beskæmmet, 
n aar de haabe paa, at man ikke vil berøve 
dem noget af det Tilskud, de i en Aarrække 
have haft. Finansloykomrdissionen har 
ganske vist peget paa, at de 10,000 Kr. til 
Bestyréi?iie muligvis kunde undværes ̂  men 
jeg haaber, vi inden tredie Behandling maa 
naa et godt Resultat paa, dette Punkt. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M, Klausen) kom 
ind paa en Omtale af de københavnske Skole- 
forhold og den økonomiske Uret, der blev 
begaaet mod Københavns 'Kommune. Den 
højtærede Minister har allerede peget paa, 

de t t e  Sp'jøir̂ smdål-ikkfe» skal ses alene for 
sig, men i Forbindelse med den hele økono- 
miske Stilling, Københavns Kommune ind- 
tager overfor Staten. Jeg skal ikke komme 
dybt ind; paa , de Betragtninger, der, her 
kunde : være Anledning til; . men naar det 
ærede Medlem forsøger paa at hæfte Karak- 
teristikon : ensidig Klassepolitik paa dette 
Tings Flertal, er jeg ganske sikker paa, at 
det vil mislykkes for ham. Jeg tror, det kan 
godtgøres med Tal, at Rigsdagen i Aarenes 
Løb ingenlunde , har, forurettet Landets 
Hovedstad, men tværtimod i mange Maader 
som en Følge af den StiHing, den indtager 
ved sit Folketal og ved hele den Udvikling, 
den er kommen ind i, har begunstiget dens 
økonomiske Udvikling. Man har her cen- 
traliseret mange ;Virkspmhe.der, som mulig- 
vis med ligesaa stor Ret kunde have været 
spredt lidt mere. Jeg ønsker ikke her at 
optage en Forhandling derom; det, tror jeg 
ikke, Tiden er til. Men jeg ønsker at ned- 
lægge; én Protest imod, at Ordene: ensidig 
Klassepolitik skal hæftes paa dette Tings 
Flertal i denne Forbindelse. 홢 ',R I 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M: ' Klausen) 
talte om, at Staten slap meget billigt fra 
Læreruddannelsen, og det er rigtigt. Jeg 
vil ønske, at det ærede Medlem vilde 
drage en Slutning derud fra. Han poin- 
terede jo selv, at dét kom af, at det, ikke 
var Staten, der havde taget denne Ud- 
dannelse i sin Haand, men at de fleste af - 
Eleverne ble ve uddannede paa private Se- 
minarier. ; Dette tyder netop 홢 paa, at den 
private Virksomhed ; paa , dette Omraade 
baade er økonomisk og god, og jeg vilde 
ønske, at det ærede Medlem vilde drage en 
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